
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it - informa@ats-brescia.it
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 

Cl.: 1.1.02 

OGGETTO: Adozione Programma Triennale dei Lavori Pubblici e relativo Elenco 
Annuale ai sensi dell’art. 128 del D.Lgs. n. 163/2006 e del D.M. 
Infrastrutture e Trasporti 24.10.2014 – Triennio 2017–2019. 

Il DIRETTORE GENERALE - Dr. Carmelo Scarcella 
nominato con D.G.R. X/4615 del 19.12.2015 

Acquisiti i pareri del
DIRETTORE SANITARIO Dr. Fabrizio Speziani 
del
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dr.ssa Annamaria Indelicato 
e del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Teresa Foini 

DECRETO n. 398 del 13/10/2016



IL DIRETTORE GENERALE 

Richiamato l’art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 che nel disciplinare la programmazione 
delle acquisizioni delle stazioni appaltanti, precisa che in attesa dell’adozione del 
Decreto del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti di concerto con il Ministro 
dell’economia e delle finanze, che definirà le modalità per la redazione del 
programma triennale delle opere pubbliche: “… Le amministrazioni aggiudicatrici e gli 
enti aggiudicatori procedono con le medesime modalità per le nuove programmazioni 
che si rendano necessarie prima dell’adozione del decreto”; 
Visti: 
- l’art. 128 del D.Lgs. n. 163/2006 che stabilisce che l’attività di realizzazione dei 

lavori pubblici sia svolta sulla base di un Programma Triennale da predisporre 
unitamente all’Elenco Annuale dei Lavori da realizzare nel corso del primo anno; 

- il D.M. Infrastrutture e Trasporti 24.10.2014, ad oggetto: “Procedure e schemi-
tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale, dei suoi 
aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori pubblici e per la redazione e 
la pubblicazione del programma annuale per l’acquisizione di beni e servizi”; 

Rilevato che l’art. 1, c. 4 del succitato D.M. 24.10.2014 prevede, per la redazione e 
la pubblicazione delle informazioni sulla programmazione triennale e l’elenco annuale 
dei lavori pubblici, che le amministrazioni individuino un referente da accreditare 
presso gli appositi siti internet; 
Dato atto che con Decreto D.G. ASL n. 539 del 15.10.2015, ai sensi dell’art. 1 c. 4 
del D.M. 24.10.2014, è stata individuata quale referente per la redazione e la 
pubblicazione delle informazioni sulla programmazione triennale e l’elenco annuale 
dei lavori pubblici la Dott.ssa Elena Soardi – Direttore del Servizio Risorse 
Strumentali, referente che con il presente provvedimento si intende confermare; 
Richiamate:  
- la Legge regionale n. 23 dell’11.08.2015 di evoluzione del servizio sociosanitario 

lombardo che ha istituito nuovi soggetti giuridici, denominati ATS e ASST, che 
sono subentrati rispettivamente alle ASL e alle AA.OO. dalle relative date di 
costituzione;

- la D.G.R. n. X/4468 del 10.12.2015 con la quale è stata disposta la costituzione, 
a far data dal 01.01.2016, dell’Agenzia di Tutela della Salute (A.T.S.) di Brescia, 
subentrata all’ASL di Brescia; 

Dato atto che sono stati predisposti, tenendo conto degli interventi necessari al 
soddisfacimento dei bisogni di questa Agenzia – tenuto conto del Decreto Direzione 
Generale Welfare n. 5189 del 07.06.2016 di assegnazione definitiva del patrimonio 
immobiliare alla stessa - gli schemi del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 
2017–2019 e dell’Elenco Annuale 2017, allegati al presente provvedimento quale 
parte integrante (Allegato “A” composto da n. 6 pagine); 
Precisato che: 
- il titolo del progetto degli interventi da eseguire è riportato nella colonna 

"Descrizione dell'intervento" delle schede che compongono il Programma 
Triennale dei lavori pubblici e l'Elenco Annuale 

- l’art. 128, c. 2 del D.Lgs. n. 163/2006 prevede che lo schema di Programma 
Triennale e i suoi aggiornamenti annuali siano resi pubblici, prima della loro 
approvazione definitiva, mediante affissione nella sede delle amministrazioni 
procedenti per almeno sessanta giorni consecutivi; 

- l’approvazione definitiva dei documenti in argomento dovrà avvenire unitamente 
al bilancio preventivo anno 2017, di cui costituiscono parte integrante ai sensi 
dell’art. 1, c. 3 del D.M. 24.10.2014 e dell’art. 128, c. 9 del D.Lgs. n. 163/2006; 



- le schede definitive dovranno essere pubblicate negli appositi siti internet ai 
sensi dell’art. 6 c. 3 del D.M. 24.10.2014; 

- il documento completo inerente il Programma Triennale e il relativo Elenco 
Annuale deve altresì essere pubblicato, in conformità al D.Lgs. n. 33, art. 28, sul 
sito dell’Agenzia nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto sezione 
“Opere Pubbliche”; 

Vista la proposta presentata dal Direttore del Servizio Risorse Strumentali, Dott.ssa 
Elena Soardi che attesta, in qualità di Responsabile del procedimento, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento; 
Vista l’attestazione del Direttore del Servizio Risorse Economico-Finanziarie, Dott.ssa 
Lara Corini, in ordine alla regolarità contabile; 
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dr. Fabrizio Speziani, del Direttore 
Sociosanitario, Dr.ssa Annamaria Indelicato e del Direttore Amministrativo, Dott.ssa 
Teresa Foini che attesta, altresì, la legittimità del presente atto; 

D E C R E T A 

a) di adottare, per le motivazioni di cui in premessa, gli schemi relativi al 
Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2017–2019 e al relativo Elenco Annuale 
2017 (Allegato “A” composta da n. 6 pagine); 

b) di pubblicare, a cura dell’U.O. Affari Generali, gli schemi adottati del Programma 
Triennale e del relativo Elenco Annuale, prima dell’approvazione definitiva, sul 
sito internet dell’ATS di Brescia nella sezione “Pubblicità legale” per 60 giorni 
consecutivi; 

c) di disporre che l’approvazione definitiva delle schede sopra richiamate avvenga 
unitamente al bilancio preventivo anno 2017, di cui costituiscono parte 
integrante ai sensi dell’art. 128, c. 9 del D.Lgs. n. 163/2006 e dell’art. 1, c. 3 del 
D.M. 24.10.2014; 

d) di confermare la Dott.ssa Elena Soardi – Direttore del Servizio Risorse 
Strumentali – referente per la redazione e pubblicazione delle informazioni sulla 
programmazione triennale e l’elenco annuale dei lavori pubblici; 

e) di demandare all’U.O. Tecnica l’invio telematico, dopo l’approvazione definitiva, 
del Programma Triennale 2017–2019 e dell’Elenco Annuale dei lavori – anno 
2017 – all’Osservatorio Opere Pubbliche Regione Lombardia; 

f) di dare atto che nessun onere diretto deriva dall’assunzione del presente 
provvedimento;

g) di demandare alla U.O. Affari Generali la pubblicazione, in conformità al D.Lgs. n. 
33, art. 38, del documento inerente il Programma Triennale e il relativo Elenco 
Annuale, sul sito dell’Agenzia nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto 
sezione “Opere Pubbliche”; 

h) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

i) di disporre, a cura della U.O. Affari Generali, la pubblicazione all'Albo on-line – 
sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e 
dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità al D.Lgs. n. 196/2003 e 
secondo le modalità stabilite dalle relative specifiche tecniche. 

Firmato digitalmente dal Direttore Generale 
Dr. Carmelo Scarcella 



A
LL

E
G

A
T

O
 A

P
R

O
G

R
A

M
M

A
 T

R
IE

N
N

A
L

E

D
E

I L
A

V
O

R
I P

U
B

B
L

IC
I 2

01
7 

- 
20

19

E
D

 E
L

E
N

C
O

 A
N

N
U

A
L

E
 D

E
I L

A
V

O
R

I P
U

B
B

L
IC

I 2
01

7



D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 F
in

an
zi

ar
ia

 
P

ri
m

o
 a

n
n

o
   

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 
F

in
an

zi
ar

ia
 S

ec
o

n
d

o
 

an
n

o
 

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 
F

in
an

zi
ar

ia
 T

er
zo

 a
n

n
o

 
Im

p
o

rt
o

 T
o

ta
le

E
nt

ra
te

 a
ve

nt
i d

es
tin

az
io

ne
 v

in
co

la
ta

 p
er

 le
gg

e
 

€ 
0,

00
E

nt
ra

te
 a

cq
ui

si
te

 m
ed

ia
nt

e 
co

nt
ra

zi
on

e 
di

 m
ut

uo
€ 

0,
00

E
nt

ra
te

 a
cq

ui
si

te
 m

ed
ia

nt
e 

ap
po

rt
i d

i c
ap

ita
li 

pr
iv

at
i

€ 
0,

00
T

ra
sf

er
im

en
to

 d
i i

m
m

ob
ili

 a
rt

.5
3,

 c
. 6

-7
, D

.L
gs

. 
16

3/
06

 e
 s

m
.i.

€ 
0,

00
€ 

0,
00

S
ta

nz
ia

m
en

ti 
di

 b
ila

nc
io

€ 
0,

00
€ 

25
0.

00
0,

00
€ 

10
5.

00
0,

00
€ 

35
5.

00
0,

00
A

ltr
o 

(F
in

an
zi

am
en

ti 
re

gi
on

al
i)

€ 
20

0.
00

0,
00

€ 
2.

23
6.

00
0,

00
€ 

45
5.

00
0,

00
€ 

2.
89

1.
00

0,
00

T
ot

al
i

€ 
20

0.
00

0,
00

€ 
2.

48
6.

00
0,

00
€ 

56
0.

00
0,

00
€ 

3.
24

6.
00

0,
00

Im
po

rt
o 

in
 e

ur
o

A
cc

an
to

na
m

en
to

 d
i c

ui
 a

ll'
ar

t. 
12

 c
om

m
a 

1 
de

l D
P

R
 

20
7/

20
10

 r
ife

rit
o 

al
 p

rim
o 

an
no

€ 
71

.7
00

,0
0

29
 s

et
te

m
br

e 
20

16
IL

 R
E

S
P

O
N

S
A

B
IL

E
 D

E
L 

P
R

O
G

R
A

M
M

A
   

   
   

 F
.to

 D
ot

t.s
sa

 E
le

na
 S

oa
rd

i

T
IP

O
L

O
G

IE
 R

IS
O

R
S

E

A
rc

o
 t

em
p

o
ra

le
 d

i v
al

id
it

à 
d

el
 p

ro
g

ra
m

m
a

S
C

H
E

D
A

 1
: 

P
R

O
G

R
A

M
M

A
 T

R
IE

N
N

A
L

E
 D

E
L

L
E

 O
P

E
R

E
 P

U
B

B
L

IC
H

E
  2

01
7/

20
19

D
E

L
L

'A
T

S
 D

I B
R

E
S

C
IA

Q
U

A
D

R
O

 D
E

L
L

E
 R

IS
O

R
S

E
  D

IS
P

O
N

IB
IL

I



C
es

si
on

e 
im

m
ob

ili

R
eg

.
P

ro
v.

C
om

.

A
nn

o 
20

17
A

nn
o 

20
18

A
nn

o 
20

19
T

ot
al

e
S

/N
  (

6)
Im

po
rt

o 
T

ip
ol

og
ia

 
(7

)

1

03
01

7
29

04
A

05
09

R
is

tr
ut

tu
ra

zi
on

e 
de

ll'
E

di
fic

io
 I 

- 
da

 
de

st
in

ar
e 

ad
 u

ffi
ci

 e
 a

m
bu

la
to

ri 
- 

pr
es

so
 la

 s
ed

e 
A

zi
en

da
le

 d
i V

ia
le

 
D

uc
a 

de
gl

i A
br

uz
zi

 n
. 1

5,
 B

re
sc

ia

1

20
0.

00
0,

00
2.

23
6.

00
0,

00
56

0.
00

0,
00

2.
99

6.
00

0,
00

N
O

2

03
01

7
16

6
04

A
05

09

R
is

tr
ut

tu
ra

zi
on

e 
ed

ifi
ci

o 
ex

 P
re

tu
ra

 
in

 R
ov

at
o 

V
ia

 C
as

te
llo

 d
a 

de
st

in
ar

e 
al

le
 a

tti
vi

tà
 d

el
 D

ip
ar

tim
en

to
 d

i 
pr

ev
en

zi
on

e 
m

ed
ic

a

2

25
0.

00
0,

00
25

0.
00

0,
00

N
O

T
O

T
A

LE
20

0.
00

0,
00

2.
48

6.
00

0,
00

56
0.

00
0,

00
3.

24
6.

00
0,

00

29
 s

et
te

m
br

e 
20

16
IL

 R
E

S
P

O
N

S
A

B
IL

E
 D

E
L 

P
R

O
G

R
A

M
M

A
   

   
   

 F
.to

 D
ot

t.s
sa

 E
le

na
 S

oa
rd

i
-1

N
um

er
o 

pr
og

re
ss

iv
o 

da
 1

 a
 n

. a
 p

ar
tir

e 
da

lle
 o

pe
re

 d
el

 p
rim

o 
an

no
-2

E
ve

nt
ua

le
 c

od
ic

e 
id

en
tif

ic
at

iv
o 

de
ll'

in
te

rv
en

to
 a

ttr
ib

ui
to

 d
al

l'A
m

m
in

is
tr

az
io

ne
 (

pu
ò 

es
se

re
 v

uo
to

).
-3

In
 a

le
te

rn
at

iv
a 

al
 c

od
ic

e 
IS

T
A

T
 s

i p
uò

 in
se

rir
e 

il 
co

di
ce

 N
U

T
S

-4
V

ed
i T

ab
el

la
 1

 e
 T

ab
el

la
 2

-5
V

ed
i a

rt
. 1

28
 c

om
m

a 
3,

 d
el

 d
.lg

s 
16

3/
06

 e
 s

.m
.i.

 s
ec

on
do

 la
 p

rio
rit

à 
in

di
ca

ta
 d

al
l'a

m
m

in
is

tr
az

io
ne

 c
on

 u
na

 s
ca

la
 e

sp
re

ss
a 

in
 tr

e 
liv

el
li 

(1
=

m
as

si
m

a 
pr

io
rit

à 
3=

m
in

im
a 

pr
io

rit
à)

-6
D

a 
co

m
pi

la
rs

i s
ol

o 
ne

ll'
ip

ot
es

i d
i c

ui
 a

ll'
ar

t. 
53

 c
om

m
i 6

-7
 d

el
 d

.lg
s.

 1
63

/2
00

6 
e 

s.
m

.i.
 q

ua
nd

o 
si

 tr
at

ta
 d

i i
nt

er
ve

nt
o 

ch
e 

si
 r

ea
liz

za
 a

 s
eg

ui
to

 d
i

sp
ec

ifi
ca

 a
lie

na
zi

on
e 

a 
fa

vo
re

 d
el

l'a
pp

al
ta

to
re

. I
n 

ca
so

 a
ffe

rm
at

iv
o 

co
m

pi
la

re
 la

 s
ch

ed
a 

2B
.

-7
V

ed
i T

ab
el

la
 3

N
ot

e

C
od

. I
nt

. 
A

m
m

.n
e 

   
 

(2
)

C
O

D
IC

E
 IS

T
A

T
 (

3)
 

T
i p

ol
og

ia
  

(4
)

S
C

H
E

D
A

 2
: 

P
R

O
G

R
A

M
M

A
 T

R
IE

N
N

A
L

E
 D

E
L

L
E

 O
P

E
R

E
 P

U
B

B
L

IC
H

E
 2

01
7/

20
19

D
E

L
L

'A
T

S
 D

I B
R

E
S

C
IA

A
R

T
IC

O
L

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

L
A

 C
O

P
E

R
T

U
R

A
 F

IN
A

N
Z

IA
R

IA

C
at

e g
or

ia
 

(4
)

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E
 

D
E

LL
'IN

T
E

R
V

E
N

T
O

S
T

IM
A

 D
E

I C
O

S
T

I D
E

L 
P

R
O

G
R

A
M

M
A

A
pp

or
to

 d
i c

ap
ita

le
 

pr
iv

at
o

C
O

D
IC

E
 N

U
T

S
 

(3
)

P
rio

rit
à 

(5
)

N
. 

pr
o

gr
. 

(1
)



R
ife

rim
en

to
 

in
te

rv
en

to
 (

1)
D

es
cr

iz
io

ne
 im

m
ob

ile
S

ol
o 

di
rit

to
 d

i 
su

pe
rf

ic
ie

P
ie

na
 p

ro
pr

ie
tà

1°
 a

nn
o

2°
 a

nn
o

3°
 a

nn
o

T
O

T
A

L
E

€ 
0,

00

29
 s

et
te

m
br

e 
20

16
IL

 R
E

S
P

O
N

S
A

B
IL

E
 D

E
L 

P
R

O
G

R
A

M
M

A
   

   
   

F
.to

 D
ot

t.s
sa

 E
le

na
 S

oa
rd

i

1 
- 

V
ie

ne
 r

ip
or

ta
to

 il
 n

um
er

o 
pr

og
re

ss
iv

o 
de

ll'
in

te
rv

en
to

 d
i r

ife
rim

en
to

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 E
L

E
N

C
O

 D
E

G
L

I I
M

M
O

B
IL

I D
A

 T
R

A
S

F
E

R
IR

E
 a

rt
. 5

3,
 c

o
m

m
i 6

-7
, D

. L
g

s.
 1

63
/0

6

   
 E

le
n

co
 d

eg
li 

im
m

o
b

ili
 d

a 
tr

as
fe

ri
re

 a
rt

. 5
3,

 c
o

m
m

i 6
-7

, D
. L

g
s.

 1
63

/0
6 

A
rc

o
 t

em
p

o
ra

le
 d

i v
al

id
it

à 
d

el
 p

ro
g

ra
m

m
a 

   
   

   
   

   
  

V
al

o
re

 S
ti

m
at

o

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  S
C

H
E

D
A

 2
B

: 
P

R
O

G
R

A
M

M
A

 T
R

IE
N

N
A

L
E

 D
E

L
L

E
 O

P
E

R
E

 P
U

B
B

L
IC

H
E

 2
01

7/
20

19
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  D
E

L
L

'A
T

S
 D

I B
R

E
S

C
IA



co
nf

or
m

ità

ve
rif

ic
a 

vi
nc

ol
i 

am
bi

en
t

al
i

C
O

G
N

O
M

E
N

O
M

E

U
rb

   
 

(s
/n

)
A

m
b 

   
(s

/n
)

T
R

IM
/A

N
N

O
 

IN
IZ

IO
 

LA
V

O
R

I

T
R

IM
/A

N
N

O
 

F
IN

E
 

LA
V

O
R

I

G
86

J1
30

00
28

00
02

R
is

tr
ut

tu
ra

zi
on

e 
de

ll'
E

di
fic

io
 I 

- 
da

 
de

st
in

ar
e 

ad
 u

ffi
ci

 e
 a

m
bu

la
to

ri 
- 

pr
es

so
 la

 s
ed

e 
A

zi
en

da
le

 d
i V

ia
le

 
D

uc
a 

de
gl

i A
br

uz
zi

 n
. 1

5,
 B

re
sc

ia

45
45

40
00

S
A

N
T

A
LU

C
IA

G
IU

S
E

P
P

E
20

0.
00

0,
00

3.
18

7.
00

0,
00

C
P

A

S
S

1

P
D

IV
/2

01
7

I/2
01

9

T
O

T
A

LE
20

0.
00

0,
00

29
 s

et
te

m
br

e 
20

16
IL

 R
E

S
P

O
N

S
A

B
IL

E
 D

E
L 

P
R

O
G

R
A

M
M

A
   

   
 F

.to
 D

ot
t.s

sa
 E

le
na

 S
oa

rd
i

-1
E

ve
nt

ua
le

 c
od

ic
e 

id
en

tif
ic

at
iv

o 
de

ll'
in

te
rv

en
to

 a
ttr

ib
ui

to
 d

al
l'A

m
in

is
tr

az
io

ne
 (

pu
ò 

es
se

re
 v

uo
to

)
-2

La
 c

od
ifi

ca
 d

el
l'i

nt
er

ve
nt

o 
C

U
I (

C
.F

. +
 A

N
N

O
 +

 N
. p

ro
gr

es
si

vo
) 

ve
rr

à 
co

m
po

st
a 

e 
co

nf
er

m
at

a,
 a

l m
om

en
to

 d
el

la
 p

ub
bl

ic
az

io
ne

, d
al

 s
is

te
m

a 
in

fo
rm

at
iv

o 
di

 g
es

tio
ne

-3
In

di
ca

re
 le

 fi
na

lit
à 

ut
ili

zz
an

do
 la

 T
ab

el
la

 5
-4

V
ed

i a
rt

. 1
28

 c
om

m
a 

3 
d.

lg
s.

16
3/

06
 e

 s
.m

.i.
 s

ec
on

do
 le

 p
rio

rit
à 

in
di

at
e 

da
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 c
on

 u
na

 s
ca

la
 e

sp
re

ss
a 

in
 tr

e 
liv

el
li 

(1
=

 m
as

si
m

a 
pr

io
rit

à;
3=

 m
in

im
a 

pr
io

rit
à)

-5
In

di
ca

re
 la

 fa
se

 d
el

la
 p

ro
ge

tta
zi

on
e 

ap
pr

ov
at

a 
de

ll'
op

er
a 

co
m

e 
da

 T
ab

el
la

 4

S
C

H
E

D
A

 3
: 

P
R

O
G

R
A

M
M

A
 T

R
IE

N
N

A
L

E
 D

E
L

L
E

 O
P

E
R

E
 P

U
B

B
L

IC
H

E
 2

01
7/

20
19

D
E

L
L

'A
T

S
 D

I B
R

E
S

C
IA

E
L

E
N

C
O

 A
N

N
U

A
L

E
 

P
rio

rit
à 

  
(4

)

S
T

A
T

O
  

P
R

O
G

E
T

T
A

Z
IO

N
E

 
ap

pr
ov

at
a 

(5
)

T
em

pi
 d

i e
se

cu
zi

on
e

R
E

S
P

O
N

S
A

B
IL

E
 D

E
L 

P
R

O
C

E
D

IM
E

N
T

O
Im

po
rt

o 
an

nu
al

ità
Im

po
rt

o 
to

ta
le

 
in

te
rv

en
to

F
IN

A
LI

T
A

' 
(3

)
C

P
V

C
od

. 
In

t. 
A

m
m

.n
e 

  
(1

)

C
od

ic
e 

un
ic

o 
in

te
rv

en
to

 C
U

I 
(2

)

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E
 IN

T
E

R
V

E
N

T
O

C
U

P



C
O

G
N

O
M

E
N

O
M

E

   
   

   
   

   
   

   
   

 T
O

T
A

L
E

0,
00

29
 s

et
te

m
br

e 
20

16

IL
 R

E
S

P
O

N
S

A
B

IL
E

 D
E

L 
P

R
O

G
R

A
M

M
A

   
   

   
F

.to
 D

ot
t.s

sa
 E

le
na

 S
oa

rd
i

E
L

E
N

C
O

 D
E

I L
A

V
O

R
I D

A
 E

S
E

G
U

IR
E

 IN
 E

C
O

N
O

M
IA

 A
N

N
O

 2
01

7 
- 

A
L

L
E

G
A

T
O

 A
L

L
A

 S
C

H
E

D
A

 E
L

E
N

C
O

 A
N

N
U

A
L

E

IM
P

O
R

T
O

 
C

O
M

P
LE

S
S

IV
O

 D
E

L 
LA

V
O

R
O

IM
P

O
R

T
O

 P
A

R
Z

IA
LE

 D
E

L 
LA

V
O

R
O

 D
A

 E
S

E
G

U
IR

E
 IN

 
E

C
O

N
O

M
IA

C
od

. I
nt

. 
A

m
m

.n
e 

 

C
od

ic
e 

un
ic

o 
in

te
rv

en
to

 
C

U
I 

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E
 

IN
T

E
R

V
E

N
T

O

R
E

S
P

O
N

S
A

B
IL

E
 D

E
L 

P
R

O
C

E
D

IM
E

N
T

O


